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KLOSI shpk_2016

BILANCI KONTABEL

Monedha: | EK

Emertimi 4

Periudha 01/01/2016-31/12/2016

Shenime

Viti Raportues

Filtrat ;: Me Azhornim

Viti Paraardhes

Aktivet

| Aktivet Afatshkurtra
= 1 Mjete monetare
2 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
3 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
5 i Derivativet
i Aktivet e mbaijtura per tregtim
Shuma 1.3
4 Aktive te ljera afatshkurtra financiare
- I Llogari/Kerkesa te arketueshme
i Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme
iii Instrumente te tjera borxhi
= v Investime te tjera financiare
Shuma 1.4
5 Inventari
i Lendete para
ii Prodhim ne proces
= il Produkte te gatshme
“ iv Mallra per rishitje
2 v Parapagesat per furnizime
Shuma 1.5

% 6 Aktivet biologjike afatshkurtra
* 7 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

&

&

£

4

&

&

179,025,388
303,065

25,533,793

9,022,622
34,556,415

794510

113,811,600

114,606,510

92,420,650
303,065

568,991
19,807,971

6,026,611
26,403,573

282,670

101,860,400

102,143,070

Total Aktivet Afatshkurtra

328,491,377

221,270,358

Il Aktivet Afatgiata
1 Investimet financiare afatgjata
i Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
i Aksione dhe pjesemarrie te tiera ne njesi te kontrolluara
iii Aksione dhe investime te tjera ne piesmarrje
iv Aksione dhe letra te tjera me viere
Shuma 1.1
2 Aktive afatgjata materiale
= i Ndertesa
ii Toka
lii Makineri dhe pajisje
iv Aktive te tiera afatgjata materiale
Shuma 11.2
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
i Emriimire
ii Shpenzimet e zhvillimit
iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Shuma 1.4
@ 5 Kapital aksionar i papaguar
= 6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

L & &

4

+ & & & & &

&

3,232,416

3,232,416

4,040,520

4,040,520

Total Aktivet Afatgjata

3,232,416

4,040,520

Aktlive jashte bilanci
Totali Aktivet

Frintuar noa Alfia Busingss  www.imp.a/

1
331,723,794

1
225,310,879 |

1



KLOSI shpk_2016

BILANCI KONTABEL

Monedha: | FK

Emertimi

Periudha 01/01/2016-31/12/2016

Shenime|

Vili Raportues

Filtrat : Me Azhornim

Viti Paraardhes

Huate dhe Kapitali

| Detyrimet Afatshkurtra
= 1 Derivativet (vlera negative)
2 Huamarrjet

< i Huat dhe obligacionet afatshkurtra 319,932 319,900
“ i Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
= i Bono te konvertueshme
Shuma 1.2 319,932 319,900
3 Huat dhe parapagimet
= i Te pagueshme ndaj furnitoreve 8,715,241 5,278,071
“ i Te pagueshme ndaj punonjesve 3,047,447 3,722,703
= i Detyrimet tatimore 11,623,581 3,809,161
s v Hua te tjera 33,257,748 2,550,000
< v Parapagimet e arkétuara
Shuma 1.3 56,644,017 15,359,935
* 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
= 5 Provizionet afatshkurtra
Total Detyrimet Afatshkurtra 56,963,949 15,679,835
Il Detyrimet Afataiata
1 Huat afatgjata
L] i Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
© ii Bonot e konvertueshme
Shuma 1.1
* 2 Huamarrje te tjera afatgjata 4,381,515 4,331,536
* 3 Provizionet afatgjata (1,402,172) (1,350,546)
= 4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
Total Detyrimet Afatgjata 2,979,343 2,980,990
Il Kapitali
= 1 Aksionet e pakices
= 2 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
= 3 Kapitali aksionar 168,477,000 168,477,000
= 4 Primi i aksionit
= 3 Njesite ose aksionet e thesarit
6 Rezerva
o i Rezerva statuore
= il Rezerva ligjore 2,046,275 2,046,275
= iii Rezerva te tiera 16 16
Shuma I1IL.6 2,046,291 2,046,291
= 7 Fitimet e pashperndara
s 8 Fitimi/Humbja e vitit financiar 101,257,210 36,126,762
Total Kapitali 271,780,501 206,650,053
Totali Huate dhe Kapitali 331,723,794 225,310,878
DIFERENCA -1
Printuar nga Aipha Business  www.dmb.af Perdoruesi; g 2



KLOSI shpk_2016

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

Meonedha: LEK

Periudha 01/01/2016-31/12/2016

17 |Elemente te pasqyrave te konsoliduara

Printuar nga Alpha Business  www. imb.a/

Nr. Emertimi Viti Raportues| Viti Paraardheg
* 1| Shitjet neto 252,927,084 181,609,074
* 2| Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit
* 3 [ Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces 12,463,440 (9,880,525)
< 4 | Materialet e konsumuara (32,439,264) (34,212,320)

5 | Kosto e punes
$ g Paga e personelit (59.907,202) (50,487,304)
s b Sigurimet shogerore e shendetesore (9,672,270) (8,271,423)
5 | Shuma (a,b) (69,579,472) (58,758,727)
* 6 | Amortizimi dhe zhvleresimet (808,104) (1,010,130)
= 7 | Shpenzime te tjera (47,566,058) (37,853,608)
8 | Totali i shpenzimeve (150,392,898) (131,834,785)
9 | Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 114,997,627 39,893,764
* 10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
* 11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
% a investime te tjera financiare afatgjata
= b interesa 206,045 126,316
® C fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 3,945,399 2,485,522
= d te tjera financiare
Totali (a+d) 4,151,444 2,611,838
13| Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 4,151,444 2,611,838
14| Fitimi (Humbja) para tatimit 119,148,071 42,505,602
= 15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (17.891,861) (6,378,840)
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 101,257,210 36,126,762

Perdoruest, g




KLOSI shpk_2016

CASH FLOW (metoda direkte)
Periudha 01/01/2016-31/12/2016

Monedha: |EK

Nr Emertimi 2016 2015
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
= 1 | Parate e arketuara nga klientet 261,695,659 194,752,229
= 2 | Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe puncnjesve (142,158,402) (120,050,742)
3 |Parate e arketuara nga veprimtarite
4 |Interesi paguar
= 5 | Tatim fitim i paguar (37,231,595) (17,871,333)
A [Shuma (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit) 82,305,663 56,830,154
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
1 | Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
2 | Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale
= 3 | Arketime nga shitjet e pajisjeve 35,828 91,762
< 4 |Interesii arketuar 4,314,841 1,617,229
5 | Dividende te arketuar
B |Shuma (Para nelo ne veprimtari investuese) 4,350,669 1,708,991
Fluksi i parave nga aklivitetet financiare
1 | Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
2 | Arketime nga huamarrje afatgjata
3 | Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4 | Dividente te paguar
C |Shuma (Paraja neto ne veprimtari financuese)
Te pa caktuara
= 2 | Pagesa té Pacaktuara (51,626) (51,626)
Shuma (51,626) (51,626)
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare 86,604,706 58,487,519
Mijetet monetare né fillim t& periudhés 92,420,650 33,933,131
Mjetet monetare né fund té periudhés 179,025,356 92,420,650

Printuar niga Alpha Business  www.imb.af

Perdorvesi; g




Nje Pasqyre e Konsoliduar

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2016

Kapitali Aksionar ge | perketAksionareve te Shogerise Meme Zoterimet
Nr EMERTIMI e _
aksiane
ve
Kapitali Primi | Aksione |Rezerva Rezerva te  |Fitimil te
aksionar aksionit | Thesari | stat. ligjore tiera pashperndare |TOTALI pakices |ToTALl
| Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 - - 50,000 137,377,016 35,996,275 173,523,291 a._.u.mmu.uw_
A |Efekti ndryshimit ne politikat kontabel 0 |
B Pozicioni | rregulluar 0
Efekti ndryshimit te kurseve te
1|kembimit gjate konsolidimit - -
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne Pasgyren e te
Ardhurave dhe shpenzimeve o
3|Fitimi neto per periudhen kontabel - 36,126,762 36,126,762 36,126,76
4|Divident | paguar 450,000 450,000 450,00
Transferime ne rezerven
5| e detyrueshme Statutore 168,477,000 168,477,000 168,477,00
6| Transferim ne rezerva te tjera 2,046,275 - 2,048,27
1] Pozicioni me 31.12.2015 168,477,000 - 2,046,275 36,126,762 | 206,650,037 - 206,650,03
Efekti ndryshimit te kurseve te |
1|kembimit gjate konsolidimit -
2|Transferim ne rezerva te tjera 2,045,275 2,046,275 2,046,27
3|Fitimi neto per periudhen kontabel - - 101,257,210 101,257,210 101,257,211
4|Divident | paguar - - 5419014 -
S|Emetimi | kapitalit aksionar 168,477,000 168,477,000 168,477,001
6|Aksione te thesarit te riblera 0
Il [Pozicioni me 31.12.2016 168,477,000 0 2,046,275 0 101257210) 271780485 0 2717804¢

bﬁ&_..nmm Ligjor




Shogeria KLOSI SHPK
NIPTI  J98021907T

ANEKS STATISTIKOR

WO | — Rodr
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor VITI 2016 Viti 2015
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 252927 181609
70170217
a) | Te ardhura nga shitja e Produkit te vet 03 11101 252927 181,609
b) | Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c) | te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) [Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
¢) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 |prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011 12463
Pakesimet (-) 112012 9,880
4 |kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afaltgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | T& tjera rd - 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 2/@;35:1\ 171,729
o? £ \
fgre dos Ligjor, \
Shoqeria KLOSI SHPK ' azif Klosi- |
NIPTI  J98021907T I‘( oy i R, )/
\\ Pas!ﬁﬁ'\!‘ Fr 2 k"
4 poaﬂgk P-/’
ANEKS STATISTIKOR —
NUmrri Rodi
SHPENZIMET Liogarise Statistikor viti 2015
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 32439 15973
) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 601+602 12101 32439 15,462
b) | Ndryshimet e gj€éndjeve te Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera BOS/M 12103 511
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e} Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin {a+h) 64 12200 69,579 58,758
a- | Pagat e personelit 641 12201 58907 50,487
b- | Shpenzimet pér sig.shoqsrore dhe shéndetsore 644 12202 9672 8,271
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 808 1,010
4 |Shérbime nga té treté (a+b+ctd+e+fegrhitjth+l+m) 61 12400 47566 45,197
a) |Sherbimet nga nen-kontraktaret 12401




b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 606
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404
) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 2171
f) |Kerkim studime 617 12408
g) |Sherbime té& tjera 618 12407
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama B24 12409
j} |Transferime, udhetime, dieta B25 12410
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
I} |Shpenzime transporti 627 12412
per Personelin 6276 124121
per shilje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 10,896
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 10,896
b) |Akciza 633 12502
¢} |Taksa dhe tarifa vendore B34 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504
853
G669
1l) |Totali i shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 150,392 131,834
Informaté:
1{Numri mesatar i te punesuarve 14000 65
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga le cilal: asete te raja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga le cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




Shogeria KLOSI SHPK
NIPTI  J98021907T

Pasgyre Nr.3
000" LEKE

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimaore, pije 0.00
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tiera )
| Totali i te ardhurave nga tregtia 0.00
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 252,927.00
13|Prodhim Fason te cdo llgji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16| Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17|Prodhim Prodhime energji
18{Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1 Totali i te ardhurave nga prodhimi 252927
20|Transport  |Transport mallrash
21|Transport  |Transport malli nderkombetare
22|Transport  |Transport udhetaresh
23|Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transport 0
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26| Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33| Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera 0
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (1+11+111+1V+V) 252,927
Te punesuar mesatarisht per vitin 2016 Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 22,000 leke 5
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 9
Me page nga 30.001 deri ne 66,500 leke 42
Me page nga 66.501 derj ne 97030 leke 9
Me page me te larte se 97030leke
Totali 65

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-ling




Shogeria KLOSI SHPK
NIPTI  J98021307T
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016
2 ; Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi| Sasia Gl Fan1E Shtesa | Pakesime D016
1 Toka 0
. Ndertime 0 0
3 Makineri, paisje 261,942 0 261,942
4 Miete transporti 10,362,280 0 10,362,280
5 kompjuterike 0 0 0
2 0 0
TOTALI 10,624,222 0 o 10,624,222
Amortizimi A.A.Materiale 2016
_ , Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi| Sasia GHiOTE01 Shtesa | Pakesime 31122016
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri paisje vegla 175,681 17,252 192,034
4 Mjete transporti 6,408,021 790,852 7,198 873
5 kompjuterike 0 0
2 0 0
TOTAL! 6,583,702| 808,104 0 7,391 806
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
] ; Gjendje . Gjendje
Nr [Emertimi| Sasia s Shtesa | Pakesime St fha s
1 Toka 0 0 0
2 MNdertime 0 0
3 Makineri paisje, vegla 86,261 17,252 69,009
4 Mjete transporti 3,954,259 790,852 3,163,407
5 kompjuterike 0 0
TOTALI 4,040,520 0| 808104 3,232 416




SHENIMET SHPJEGUESE

Sdarim;

Dhenia e shenimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
Epercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete ;
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) §g§_n_jme té tjiera shpjegeuse

o o 5 5 o 0 B 0 o o e e e o e e

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e kanceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne liogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2, Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike & niesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne raslet qe lejohen nga SKK,
4. Kuptushmeria e Pastyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plate per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze le tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie & siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet 2 meposhteme -
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabé!

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metada "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalie e pare.(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshle vieresuar me kosto, (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kestot e huamarjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5. )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa narmat
e amartizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesal me 5 % le vieftes se mbetur,
- Kompijutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
c Shénime t# tjera shpjegeuse
Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behan rregulline nuk ka,
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
Per Drejlimin & Njesise Ekonomi
{ "KLOSISHPK")

Drejtues Ligfor : z.Nazif Kiosj~——" ~~__




